
 

OO-402-2019 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ZVUKOVÉHO ZÁZNAMU LC/62/2019 
 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 45245053, DIČ: CZ45245053 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú.: 1001040797/5500 
(dále jen „poskytovatel ") 
 
a 
 

Pražské jaro, o.p.s. 

se sídlem Hellichova 18, Praha 1 – Malá Strana, 118 00 

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 143 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 25773194, DIČ: CZ25773194 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 77555522/0800 
(dále jen „Pražské jaro“) 
 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí zvukového záznamu (dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je výrobcem následujícího zvukového záznamu, že mu náleží 
práva výrobce tohoto zvukového záznamu ve smyslu § 75 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a že je oprávněn právy výrobce tohoto 
zvukového záznamu nakládat. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout Pražskému jaru zvukové 
záznamy, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy 
(dále jen „zvukový záznam") za účelem osobního užití těchto zvukových záznamů výkonnými 
umělci uvedenými v čl. II. této smlouvy.  
 
Celková stopáž pro výpočet licenční odměny činí 2 404 min.  

 
II. 

Práva a povinnosti 
 

1. Pražské jaro prohlašuje, že převzalo od poskytovatele předmětný zvukový záznam 
v elektronické podobě dne 2. 8. 2019. 

2. Pražské jaro má právo do 30 dnů od převzetí zvukového záznamu dle předchozího odstavce 
reklamovat kvalitu zvukového záznamu nahraného na nosiči. Po uplynutí této lhůty již není 
možné reklamaci uplatnit. 

3. Poskytovatel poskytuje Pražskému jaru zvukový záznam uvedený v Příloze č. 1 pouze 
jakožto prostředníkovi pro předání zvukového záznamu výkonným umělcům uvedeným 
v Příloze č. 1 této smlouvy, a to tak, že každý zvukový záznam smí být poskytnut pouze 
výkonnému umělci, jehož umělecký výkon je zaznamenán na daném zvukovém záznamu. 
Výkonný umělec smí takto získaný zvukový záznam užít jen pro svou osobní potřebu, pokud 
účelem takového užití není dosažení hospodářského a obchodního prospěchu. Výkonný 
umělec však nesmí a není oprávněn zvukový záznam užít veřejně, a to žádným způsobem. 
Pražské jaro je povinno k tomuto výkonné umělce zavázat. Pražské jaro smí užít zvukový 
záznam jen způsobem a v rozsahu nutném a nezbytném pro splnění svého závazku předat 
zvukový záznam příslušným výkonným umělcům dle tohoto odstavce. Jiným způsobem 
Pražské jaro zvukový záznam na základě této smlouvy užít nesmí.   

4. Poskytovatel nesmí poskytnout stejný zvukový záznam třetím osobám a sám jej smí užít jen 
v rozsahu stanoveném v Licenční smlouvě uzavřené mezi Českým rozhlasem a Pražským 
jarem, o.p.s. dne 9. 5. 2019. 



 
 

5. Pražské jaro není oprávněno poskytnout zvukový záznam třetí osobě s výjimkou uvedenou 
v odst. 3 tohoto článku. 

III. 
Odměna 

 
1. Poskytnutí zvukového záznamu a poskytnutí oprávnění k jeho užití dle této smlouvy je 

bezúplatné. Hodnota bezúplatného plnění se pro účetní účely stanovuje na 72.120 Kč bez 
DPH (slovy: sedmdesát dva tisíc sto dvacet korun českých). Hodnota bezúplatného plnění je 
cenou obvyklou, tj. cenou ve výši, za kterou by poskytovatel za stejných nebo obdobných 
podmínek poskytl stejné nebo obdobné plnění stejnému nebo obdobnému nabyvateli ke dni 
uzavření smlouvy. 

 
IV. 

Porušení smlouvy 
 

1. Nedodrží-li Pražské jaro výše sjednanou formu a způsob užití zvukového záznamu dle čl. II., 
je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit a zároveň po Pražském jaru vyžadovat úhradu 
smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč, aniž by tím bylo dotčeno právo k náhradě případné škody. 

2. Pražské jaro se zavazuje na výzvu poskytovatele předložit doklady potřebné k ověření 
dodržení podmínek poskytnutých touto smlouvou. 

 

 V.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(zákon o registru smluv).  

2. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

3. Režim této smlouvy podléhá českému právnímu řádu, řídí se zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a zákonem č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Případné spory mezi smluvními stranami 
bude řešit příslušný soud v České republice. 

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Nabyvatel 
tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo smluvní 
strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 až 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a 
nabyvatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po ČRo požadovat při neuzavření smlouvy 
náhradu škody. 

5. Pro případ, že si smluvní strany v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy mezi 
sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 
dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

6. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě nabyvatel. 

7. Obě strany prohlašují, že svými podpisy stvrzují souhlas s touto smlouvou.  
8. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

uveřejněna  

Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Tento článek je 

samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 
Příloha č. 1: Seznam zvukových záznamů a výkonných umělců  
 
 
V Praze dne ……………… 2019      V Praze dne ………….. 2019 
 
 
…..………......................................                                                        .......................................... 
Za Český rozhlas                                                                    Za Pražské jaro 

xxxxxxxxxxxxxxx               xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 


